
Министерство образования и науки Пермского края 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Соликамский социально-педагогический колледж имени А.П. Раменского»

ПРИКАЗ
03.08.2015 №56

О противодействии
коррупции в ГБПОУ 
«Соликамский социально
педагогический колледж 
имени А.П. Раменского»

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», в целях защиты прав и свобод граждан, 
обеспечения законности, правопорядка и общественной безопасности в 
государственном бюджетном профессиональном образовательном 
учреждении «Соликамский социально-педагогический колледж имени А.П. 
Раменского»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок сообщения работниками ГБПОУ «Соликамский 
социально-педагогический колледж имени А.П. Раменского» о 
получении подарка в связи с их должностным положением или 
исполнением ими должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, 
реализации (выкупа) и зачислении средств, вырученных от его 
реализации (далее -  Порядок) (Приложение 1).

2. Утвердить Правила обмена деловыми подарками и знаками делового 
гостеприимства ГБПОУ «Соликамский социально-педагогический 
колледж имени А.П. Раменского» (далее -  Правила) (Приложение 2).

3. Утвердить Порядок уведомления представителя работодателя о фактах 
обращения в целях склонения должностного лица ГБПОУ 
«Соликамский социально-педагогический колледж имени А.П. 
Раменского» к совершению коррупционных правонарушений (далее - 
Порядок) (Приложение 3).

4. Сообщать работникам колледжа о получении ими подарка в связи с их 
должностным положением или исполнением ими должностных 
обязанностей в соответствии с Порядком, указанным в п.1 настоящего 
приказа.

5. Назначить Мазунину Наталью Михайловну, преподавателя 
колледжа, уполномоченным лицом по осуществлению полномочий по 
приёму подарков, полученных работниками колледжа в связи с 
официальными мероприятиями.

Исп. Филиппова Г.И.



6. Уведомлять должностным лицам колледжа представителя 
работодателя о фактах обращения в целях склонения их к совершению 
коррупционных правонарушений в соответствии с Порядком, 
указанным в п.З настоящего приказа.

7. Назначить Филиппову Галину Николаевну, преподавателя колледжа, 
председателя антикоррупционной группы, представителем 
работодателя.

8. Катковой Марине Леонидовне, преподавателю колледжа, разместить 
данный приказ на официальном сайте колледжа.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор колледжа: 
в дело 01-03

Г.А. Ковальчук

С приказом ознакомлены: Г.Н. Филиппова 
Н.М. Мазунина 
В.В. Жукова 
М.Л. Каткова

« /Ж» &  2015
« /у  » 2015
« М  » с /  2015 
« / у » ЛУ 2015

Исп. Филиппова Г.И.


